1

UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:        /KCN-ANTT
V/v rà soát tình hình hoạt động của

“tín dụng đen” trong doanh nghiệp

KCN trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Căn cứ Công số 1599/CAT-ANKT ngày 19/5/2023 của Công an tỉnh Bắc Giang

về việc phối hợp rà soát tình hình hoạt động của “tín dụng đen” trong các KCN. Để

có cơ sở và số liệu đánh giá tình hình hoạt động của “tín dụng đen”, góp phần tích

cực giúp cơ quan chức năng trong công tác đấu tranh xử lý, ngăn ngừa và đẩy lùi các

loại tội phạm liên quan đến hoạt động của “tín dụng đen” trong các doanh nghiệp

KCN trên địa bàn tỉnh, Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang đề nghị các doanh

nghiệp KCN triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tổ chức rà soát, thống kê các App cho vay trong công nhân của doanh nghiệp

KCN (theo Biểu số 01 kèm theo).

- Rà soát, thống kê các trường hợp cán bộ quản lý, công nhân viên, người lao

động của doanh nghiệp bị các đối tượng đòi nợ qua tin nhắn, điện thoại, zalo, wechat,

… để “khủng bố”, gây áp lực buộc người vay trả nợ (Theo Biểu số 02 kèm theo).

Kết quả rà soát gửi về Công an tỉnh qua Email: congan_ankt@bacgiang.gov.vn

và Ban Quản lý các KCN (Email: Anttkcn@gmail.com) chậm nhất ngày 06/6/2023.

- Thường xuyên tuyên truyền theo hướng dẫn của Công an tỉnh Bắc Giang đến

người lao động trong doanh nghiệp để hiểu được các phương thức hoạt động, thủ

đoạn hoạt động của “tín dụng đen”, các loại tội phạm trên không gian mạng, qua đó

nâng cao cảnh giác đối với các phương thức và thủ đoạn của tội phạm trên.

Đề nghị các doanh nghiệp KCN quan tâm triển khai thực hiện./.

(Kèm theo Biểu mẫu báo cáo)

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);

- Công an tỉnh;

- Phòng ANKT (Công an tỉnh);

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, ANTT.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

mailto:congan_ankt@bacgiang.gov.vn
mailto:Anttkcn@gmail.com

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-05-30T09:30:15+0700

		2023-05-30T09:56:46+0700

		2023-05-30T09:56:57+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-30T09:57:24+0700